
MK noteikumi Nr. 580, (10.10. 2023.) 

Vidzemes lauku partnerības „Brasla”  SVVA stratēģijas rīcības plāns II kārtai sabiedriskā labuma projektu atbalstam 

Projektu iesniegšana no 2024. gada 27.septembra līdz 2024. gada 27.oktobrim. 
Nosacījumi atbilstoši Ministru kabineta not. Nr. 580 (10.10.2023.) “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē 
"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana"1. 

2.Rīcība.  Kopienu spēcinošas un vietas attīstības iniciatīvas 358408,54 EUR   

Maksimālā 
attiecināmo 

izmaksu 
summa  

projektam 

Maksimālā 
atbalsta 

intensitāte 
(%) 

Atbalsta pretendents Attiecināmās izmaksas 

Mērķis. Veicināt vietas pievilcību, radot vietējo kopienu attīstību sekmējošas iniciatīvas.   

50 000 EUR; 
80 000 EUR 
pašvaldības 
infrastruktūrai 

70 % pamata 
atbalsta 
intensitāte; 
 
Līdz 90% 
paaugstināta 
intensitāte 
 
 

Pašvaldība, biedrība, nodibinājums, reliģiska 
organizācija vai fiziska persona (25.p.) , kas 
īstenos sabiedriskā labuma projektu vai šo 
noteikumu 2.3.4. apakšpunktā minēto 
kopprojektu. 
 
Fiziska persona projektu īsteno nesaistītu ar tās 
saimniecisko darbību, ja tādu veic. 
 

  jaunu pamatlīdzekļu un programmnodrošinājuma iegādes un 
uzstādīšanas izmaksas, tostarp vispārējas nozīmes un speciālos 
transportlīdzekļu iegādes izmaksas, kas pielāgoti specifisku darbu veikšanai, 
kam ir uzstādītas specifisko funkciju izpildei paredzētās iekārtas un kas ir 
mobila sociālā pakalpojuma sniegšanas vieta; 
 jauna būvniecība, pārbūve, ierīkošana, novietošana un atjaunošana un 
restaurācija; 
 Būvmateriālu iegādes izmaksas; 
 atsevišķu labiekārtojumu elementu būvniecības izmaksas, kuras izstrādei 
nav vajadzīga būvniecības ieceres dokumentācija; 
 mācību izmaksas, ja projektu īsteno biedrība vai nodibinājums un piedalās 
vismaz 10 dalībnieki;  
 ar sabiedriskām attiecībām saistītas izmaksas 10% no pamatlīdzekļu un 
būvniecības izmaksu kopsummas 
 vispārējās un proj. sagatavošanas izm. (ZM metodika). 
 gadu pēc projekta pabeigšanas attiecināmas ir arī ar projektu saistītā 
personāla atalgojuma izmaksas (tajā skaitā ar to saistītie nodokļi un nodevas) 
un darbības nodrošināšanas izmaksas, ja tās nepārsniedz 15 % no projekta 
attiecināmo izmaksu summas. Ar projekta īstenošanu saistītajam 
personālam atalgojumu izmaksā ne mazāk kā sešus mēnešus.  

  

Atbalsta pretendents saimnieciskās darbības īstenošanai sakārto šo noteikumu 23. punktā minēto vietējo teritoriju, ja attiecīgo vidi – uzbrauktuves, bezmaksas 
stāvlaukumus, liftus, durvis, tualetes, dušas telpas – pielāgo personām ar dzirdes, redzes vai kustību traucējumiem, kā arī ratiņkrēslu un ratiņu lietotājiem. 

                                                           
1 https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu  

https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu#p23
https://likumi.lv/ta/id/346333-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-eiropas-lauksaimniecibas-fonda-lauku-attistibai-intervence-darbibu


MK noteikumi Nr. 580, (10.10. 2023.) 

 

Papildus informācija www.brasla.lv ;    www.lad.gov.lv   

 

Definīcija sabiedriskā labuma projekts – aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" īstenots projekts, kura 

mērķim nav komerciāla rakstura un kurš ir publiski pieejams, un kurā ieņēmumi par sniegto pakalpojumu nav kvalificējami kā peļņa; 

Aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas" atbalstu, atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai, sniedz vietējās 
teritorijas, tostarp dabas un kultūras objektu sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko 
aktivitāšu (tostarp viedo ciemu*, apmācību un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika pavadīšanas veidu) 
dažādošanai. 

Apraksts: 
Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt partnerības teritorijā esošo publisko (valsts, reģiona un vietējās nozīmes) kultūras un dabas 

mantojuma infrastruktūru (kas veicina vietas identitātes izcelšanu, vērtīgu, ainavisku objektu saglabāšanu, pakalpojumu nodrošināšanu). 
Sabiedriskas aktivitātes, kas vērstas uz kultūru, reliģiju, rekreāciju un tūrismu, nodrošinot vienlīdzīgas iespējas visām mērķa grupām. Nozīmīgs 
ir jau esošo izveidoto resursu lietderīgas izmantošanas un pēctecīguma princips to ilgtspējīgas darbības nodrošināšana. Atbalstāmi 3.pielikumā 
identificētie vietējās sabiedrības vajadzību piemēri, cik tālu tie nav pretrunā ar atbalsta piešķiršanas reglamentējošiem normatīviem aktiem2 
vai citiem normatīvajiem aktiem, izslēdzot funkciju dublēšanos. 

 
* Viedais ciems ir kopiena lauku apvidos, kas īsteno vietējās iniciatīvas, lai rastu praktiskus risinājumus vajadzībām ekonomiskām, sociālām 

un vides jomās un maksimāli izmantotu jaunas iespējas, vajadzības gadījumā izmantojot digitālās tehnoloģijas. 

                                                           
2 Normatīvie akti par valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē «Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana»)  

 

http://www.brasla.lv/
http://www.lad.gov.lv/

